



# Prezydent Miasta Bełchatowa

ul. Kościuszki 1 • 97-400 Bełchatów



## List do Rodziców dzieci I klas bełchatowskich szkół podstawowych.

*Stanisław Piszczko*

Uprzejmie informuję, że od 21 do 25 października 2013 r. we współpracy z Fundacją Ronalda McDonalda w Warszawie realizowana będzie akcja przesiewowych badań słuchu u dzieci uczęszczających do I klas bełchatowskich szkół podstawowych.

Zasadniczym celem projektu jest wykrycie zaburzeń słuchu, które mogą niekorzystnie wpływać na funkcjonowanie dziecka w środowisku szkolnym i utrudniać jego rozwój.

Badanie przesiewowe odbędzie się w szkole, do której uczęszcza Państwa dziecko i zostanie przeprowadzone przez wykwalifikowanego badacza z zespołu Światowego Centrum Słuchu- Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu w Kajetanach.

Badanie jest bezpieczne, bezbolesne i standardowo stosowane w praktyce klinicznej. Rodzice wszystkich dzieci, u których zostaną wykonane badania przesiewowe, otrzymają pisemną informację o wyniku badania. Jeżeli podczas badania zostanie wykryte podejrzenie zaburzenia słuchu, to w ciągu 2 dni skontaktuje się telefonicznie z Państwem badacz, w celu zaproponowania godziny wizyty kontrolnej na konsultację lekarską, która odbędzie się 25 października 2013 r. (piątek) w Szkole Podstawowej Nr 1 przy ul. Dąbrowskiego 11 w Bełchatowie. W celu umożliwienia kontaktu badacza z Państwem niezbędny jest nr telefonu na formularzu zgody.

Warto w tym miejscu podkreślić, że badanie jest bezpłatne, a jego wykonanie wymaga jedynie Państwa zgody i wypełnienia krótkiej ankiety (formularze w załączeniu). Informacja o terminie i godzinie badania przesiewowego zostanie Państwu przekazana przez wychowawcę klasy, do której uczęszcza Państwa dziecko. Wyrażając zgodę na badanie proszę mieć na względzie, że może zaistnieć potrzeba obecności dziecka w szkole w godzinach poza planem jego lekcji.

Szczegółowe informacje dotyczące planowanej akcji zawiera załączona książeczka, do lektury której serdecznie Państwa zachęcam.

W przypadku dodatkowych pytań dotyczących projektu proszę o kontakt z Zespołem ds. Pomocy Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Bełchatowa, ul. Kościuszki 1, budynek B, pok. nr 18, tel: 44 733 51 59 lub e-mail: [pz@um.belchatow.pl](mailto:pz@um.belchatow.pl).

*Marek Chrzanowski*  
*Marek Chrzanowski*  
mgr inż. Marek Chrzanowski

Bełchatów, październik 2013 r.